152. a)sic L

152. 1) Nicht identifiziert.

2) Nicht identifiziert.

3) Vgl. Corpus iuris civilis, Dig. 3.2.1, ed. KRUEGER-MOMMSEN S. 26 f., wonach eine Witwe, die vor
Ablauf der iiblichen Trauerzeit von einem Jabr heiratet, der Infamie verfillt. Allerdings kann der
Prinzeps thr gestatten, sich vor Ablauf der Frist wieder zu vermdblen; vgl. Corpus iuris civilis, Dig.
3.2.10, ed. KRUEGER-MOMMSEN S. 27; vgl. auch PEDREIRA, Tempus lugendi S. 332-377 (freundlicher
Hinweis von Frau Christine Lebne vom Institut fiir Rémisches Recht an der Universitit Innsbruck).
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Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 189 Nr. 153.

Zur Problematik der Bezeichnung magnus camerarius siehe in der Einleitung S. 15 f.

Magno camerario et cetera.

Talis mulieris vidue culmini nostro porrecta petitio continebat, quod, cum
dudum talis vir suus quoddam offitium curie nostre exercuerit nec posita curie
nostre exinde debita ratione diem suum clausisset extremum, omnia bona dicti
viri sui et sua etiam, que eidem viro suo in dotem dederat tempore nuptiarum,
fuerunt pro parte nostre curie infiscata, cumque sibi supplicanti, ut saltim de
restitutione dotium predictorum vel ipsarum valore per nostram excellentiam
faceremus provideri.

Suis supplicationibus inclinati, mandamus tibi, quatenus, si est ita, cum
fiscum nostrum cum privatorum iniuria locupletari nolimus, statuto procurato-
re pro parte curie nostre causam ipsam cum iusticia audias et usque ad diffiniti-
vam sententiam plene discussam ad nostram celsitudinem transmittas.

154.

(Konig Konrad IV.) befieblt einem nicht namentlich genannten Richter,
eine Fran, die wegen ihres Heiratsgutes von einem nicht namentlich Ge-
nannten vor Gericht belangt wird, nicht weiter zu bedringen, nachdem
ihr Mann, dem das Recht dariiber zu verfiigen zusteht, im Dienst des
Konigs abwesend ist und daber nicht vor Gericht erscheinen kann.

Uberlieferung: I, fol. 170™.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 189 Nr. 154.

Tudici tali.

Exposuit excellentie nostre talis, quod, cum ab uxore sua receperit quas-
dam possessiones in Cus.! et alia bona in dotem, talis civis Cus. uxorem predicti
talis coram te in curia nostra de predictis rebus dotalibus nititur convenire, eo-
dem tali pro serviciis nostris absente.

Unde cum de rebus predictis dominium resideat apud virum et uxor con-
veniri non debeat sed maritus, fidelitati tue mandamus, quatenus, si vera est as-

154. 1) Nicht identifiziert; méglicherweise Cosenza, Kalabrien.
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sertio conquerentis, eandem mulierem de bonis eisdem coram te subire iuditium
aliquatenus non compellas.

155.

(Konig Konrad IV.) beauftragt den GrofSkimmerer mit der Untersu-
chung und Entscheidung eines komplizierten Erbschaftsstreites, den der
fidelis Nicolaus wegen Anspriichen auf Giiter der verstorbenen B., der
neptis seines GrofSvaters, gegen die Erben des P., des Gemabls der B., an-
gestrengt hat.

Uberlieferung: I, fol. 170°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 189 Nr. 155.

Zur Problematik der Bezeichnung magnus camerarius siehe in der Einleitung S. 15 f.

Magno camerario et cetera.

Nicolai fidelis nostri culmini nostro porrecta petitio continebat, quod,
cum olim neptis avi sui quondam uxor talis ab intestato decesserit nullis filiis
superstitibus ex eadem, et dicto N(icolao)! tamquam linea consanguinitatis me-
morate B.? proximiori in bonis stabilibus eiusdem B. competat de iure succes-
sio, heredes quondam P.3 prefati bona predicta detinent indebite et contra iusti-
ciam et supplicanti reddere contradicunt, maxime cum dictus olim P., ut asseri-
tur, ex alia uxore quam ex dicta B. heredes et filios susceperit supradictos.

Supplicante igitur N(icolao) prefato sibi super premissis secundum iusti-
ciam provideri, suis supplicationibus inclinati, mandamus tibi, quatenus, si vera
sunt, que venerunt in querelam, heredes olim P. predicti ad restitutionem ipso-
rum faciendam N(icolao) predicto, prout fuerit de iure, compellas.

155. 1) Nicht identifiziert.
2) Nicht identifiziert.
3) Nicht identifiziert.
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156.

(Konig Konrad IV.) bestdtigt anf Bitten des namentlich nicht genannten
Mannes die von dessen Gattin Constantia auf dem Totenbett vorgenom-
mene Erbeinsetzung.

Uberlieferung: 1, fol. 170°.
Druck: ---.
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 190 Nr. 156,

Per presens privilegium notum facimus universis, quod talis maiestati
nostre humiliter supplicavit, ut, cum quondam Constancia! uxor sua in ultimis
suis instituerit eum heredem sibi in bonis suis talibus, que a tali tenet, institutio-
nem ipsam ratam habere et confirmare de nostra gratia dignaremur.

Nos autem adtendentes puram fidelitatem et merita pariter supplicantis,
institutionem eandem ratam esse ducimus et sibi ac suis heredibus de nostra
gratia et® certa sciencia confirmamus.

157.

(Konig Konrad IV.) befiehlt dem Justiziar der Terra di Lavoro, auf Kla-
gen des Thomas de Aquino und dessen Bruder Jacobus diese im Besitz
von Zugtieren nicht zu beschweren, iiber die einst ibr Vater Adenulf als
Eigengut verfiigt hat, trotz des einst von Konrad erlassenenen Mandates
an den Grafen Richard von Caserta iiber die Riickgabe der Tiere an den
Grafen Thomas de Acerra, den Groffvater der Kliger.